
ประกาศ
กองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง ระเบียบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนสูง 

ว่าด้วยหลักเกณฑ์การดำเนินงานและการบริหารจัดการกองทุน (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓

โดยที่คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนสูง ได้ออกระเบียบกองทุน 
หลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนสูง ว่าด้วยหลักเกณฑ์การดำเนินงานและการบริหารจัดการกองทุน พ.ศ. 
๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เพื่อให้การดำเนินการและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพใน 
ระดับท้องถ่ินหรือพ้ืนท่ี สำหรับสนับสนุนและส่งเสริมกิจกรรมกรณีเกิดโรคระบาดหรือภัยพิบัติในพื้นที่ ในการบีองกัน 
และแก้ไขบีญหาสาธารณสุขได้ตามความจำเป็นเหมาะสม และทันต่อสถานการณ์ได้สอดคล้องกับแนวทางการ 
เฝ็าระวัง บีองกัน และควบคุมโรคติดต่ออันตรายตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
เทศบาลตำบลโนนสูง จึงขอประกาศใช้ระเบียบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนสูง ว่าด้วยหลักเกณฑ  ์
การดำเนินงานและการบริหารจัดการกองทุน (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓ รายละเอียดปรากฏตามระเบียบกองทุน 
หลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนสูง ว่าด้วยหลักเกณฑ์การดำเนินงานและการบริหารจัดการกองทุน พ.ศ. 
(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓ แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี เ ต ิอ พ ฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายประสงค์ โพธี้มีศิริ)
ประธานกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ 

เทศบาลตำบลโนนสูง



ระเปียบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนสูง 
ว่าด้วยหลักเกณฑ์การตำเนินงาน และการบริหารจัดการกองทุน (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓

โดยที่คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ได้ออกประกาศ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุน 
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที ่
(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นการสมควรแกไขเพิ่มเติม เพื่อให้การดำเนินการและบริหารจัดการกองทุนหลักประกัน 
สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ สำหรับสนับสนุนและส่งเสริมกิจกรรมกรณีเกิดโรคระบาดหรือ ภัยพิบัติในพื้นที่ 
ในการป้องกันและแก้ไขป้ญหาสาธารณสุขได้ตามความจำเป็นเหมาะสม และทันต่อสถานการณ์ได้สอดคล้องกับแนว 
ทางการเฝืาระวัง ป้องกัน และควบคุมโรคติดต่ออันตรายตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๖(๓) แห่งประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เร่ือง 
หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพใน 
ระดับท้องถ่ินหรือพ้ืนท่ี พ.ศ. ๒ £๖๑ รวมถึงเอกสารหมายเลข ๑ และเอกสารหมายเลข ๒ แบบท้ายประกาศดังกล่าว 
เร่ือง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพ 
ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกอบกับมติการประชุมคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
เทศบาลตำบลโนนสูง ครั้งที่ ๔/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓คณะกรรมการกองทุนหลักประกัน 
สุขภาพเทศบาลตำบลโนนสูง จึงออกระเบียบไว้ดังนี้

ข้อ ๑  ระเบียบนี้เร ืยกว่า “ระเบียบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโนนสูง ว่าด้วย 
หลักเกณฑ์การดำเนินงาน และการบริหารจัดการกองทุน (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓”

ข้อ ๒ ระเบียบนึ๋ให้ใช้บังคับ ตั้งแต่วันถัดจากประกาศเป็นต้นไป
ข้อ ๓ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ ๑ ๐ /๑  แห่งระเบียบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบล 

โนนสูง ว่าด้วยหลักเกณฑ์การดำเนินงาน และการบริหารจัดการกองทุน พ.ศ. ๒๕๖๒
“ข้อ ๑ ๐ /๑  เพื่อประโยชน์ในการป้องกันและแก้ไขป้ญหากรณีเกิดการระบาดโรคติดต่ออันตราย 

ตามกฎหมายว่าด้วยโรคติดต่อ และคณะกรรมการกองทุนไม่อาจอนุมัติค่าใช้จ่ายตามข้อ ๑๐  ได้ทันต่อสถานการณ ์
ให้ประธานกรรมการตามข้อ ๑๒ มีอำนาจอนุมัติโครงการหรือกิจกรรมเพื่อป้องกันและแก้ไขป้ญหาด้านสาธารณสุข 
กรณีเกิดการระบาดของโรคติดต่ออันตรายตามกฎหมายว่าด้วยโรคติดต่อได้ตามความจำเป็นได้ไม่เกินหนึ่งแสนบาท 
ต่อโครงการ โดยให้ถือว่าเป็นโครงการหรือกิจกรรมที่คณะกรรมการกองทุนอนุมัติตามประกาศนี้ด้วย แล้วรายงานผล 
การดำเนินงานให้คณะกรรมการกองทุนทราบ”

ประกาศ ณ วันท่ี ©«ก เดือน พฤษภ>คม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายประสงค์ โพธิมีศัริ)
ประธานกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพ 

เทศบาลตำบลโนนสูง


